

Nu är Falun en garnisonsstad igen – regementet fortsätter växa

9 januari 2025 17:45

Nu är Dalregementet också Falu garnison och därmed är Falun återigen en garnisonsstad. – Det blir enklare, närmare och ökar möjligheten att skapa en ännu bättre förbandsanda, säger regementschef Ronny Modigs, som nu också är garnisonschef.

Samtidigt fortsätter Dalregementet att växa. Under onsdagen invigdes en logistikenhet i Falun.



Ronny Modigs kan nu titulera sig garnisonschef.

Bild: Lars Dafgård

Sedan Dalregementet återinvigdes 2021 har Livgardet på Kungsängen i Stockholm ansvarat för vissa av Dalregementets verksamheter, exempelvis serviceförråd och materiel.

Under de första åren sedan återstarten har inte Dalregementet haft varken personal eller kompetens på alla områden.

– Men successivt har vi tagit över mer och mer och byggt upp den förmågan som krävs. Nu har vi blivit en garnison och jag garnisonschef. Det betyder att jag har samordningsansvar för hela verksamheten i Falun, säger Ronny Modigs.

Det betyder att Dalregementet får förfogande över all militär verksamhet på orten och kan leda arbetet mer samlat.

Och det är redan nu en stor organisation.



Bild: Lars Dafgård

Totalt är det cirka 200 personer, både militärer och civila personer, i Falun som är anställda inom garnisonen. Dessutom ansvarar Falu garnison också för ett 30-tal anställda i Gävle.

För tillfället är det 160 värnpliktiga som utbildas på Dalregementet.

Men Dalregementet kommer att fortsätta växa.

– År 2027 ska vi utbilda 300 soldater, säger Modigs.

Under onsdagen invigdes en logistikenhet i Falun som bland annat jobbar med utrustning och materiel.



I skogen mellan Rolf Ericson bil och Högbo i bakgrunden kommer regementet hamna.

Bild: Lars Dafgård

Samtidigt fortsätter planerandet för att bygga det nya regementsområdet i Falun.

Det kommer att byggas i området i anslutning till gamla skjutbaneområdet vid övnings- och skjutfältet, mellan Rolf Ericson bil och Högbo. Men placering för byggnaderna och när regementet står färdigt är ännu inte klart.

– Jag tror att vi kan börja bygga någon gång i slutet av 2020-talet och börja inflyttning i början av 2030-talet, säger Modigs.



Det finns en rad fördelar med att Dalregementet nu också är Falu garnison, enligt Ronny Modigs.

Bild: Lars Dafgård

Det var under en ceremoni på onsdagen som det blev klart att Dalregementet bildar garnison.

Enligt Ronny Modigs innebär det tre stora fördelar:

– Vi kan skapa en ännu bättre förbandsanda genom att bygga en robust samarbetskultur i Falun.

– Det blir enklare när vi själva kan lösa problem och utmaningar i stället för att folk behöver åka hit från Livgardet.

– Det blir närmare. Både närheten till vår personal men också till medborgarna vi är satta att skydda och till civila försvaret, länsstyrelsen och kommunerna. Den närheten förenklas när inte chefen för Livgardet måste åka hit.

Fakta/Garnison

Garnison är en benämning för all militär verksamhet som bedrivs på samma ort eller plats. Under senare delen av 1900-talet har militära staber, förband, skolor och flottiljer som varit förlagda på samma ort, samlats inom en garnison.

Källa: Försvarsmakten

Jan Svensson